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 Obec Vělopolí      

Zastupitelstvo obce                                       

 

Zápis 

 

z V. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 29. května 2023, od 16:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.05.2023 do 30.05.2023. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou čtyři členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), jeden člen je omluven, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu Ing. Aleše Stebela a paní Soňu Pietrzykovou a 

určuje zapisovatelem Mgr. Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Aleše Stebela a paní Soňu 

Pietrzykovou a určuje zapisovatelem Mgr. Tomáše Sabelu. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1.   Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Projekt revitalizace parku – výběr studie  

4. Smlouva o poskytnutí dotace na projekt Kotlíkové dotace v MSK  
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5. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství –  

EKO-KOM, a.s. 

6. Žádosti o poskytnutí daru 

7. Schválení funkce starosty jako dlouhodobě uvolněné 

8. Různé 

9. Usnesení, závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

 

3. Projekt revitalizace parku – výběr studie 

V rámci projektu revitalizace parku byly zpracovány projektovou firmou dvě studie možné 

budoucí podoby areálu parčíku. Studie č.1 počítá s levnější variantou revitalizace bez 

spolufinancování prostřednictvím dotací. Studie č.2 je finančně nákladnější a její realizace je 

podmíněna spolufinancováním prostřednictvím dotací. Předsedající pomocí prezentace 

představil obě studie, jejich výhody, nevýhody a podobně.  

Po veřejném projednání s občany byla vybrána studie, podle které bude projekt realizován. 

Připomínky a návrhy občanů budou zpracovány v samostatném zápisu z prezentace studií. 

Vybraná studie bude zveřejněna na webových stránkách obce. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje po veřejném projednání s občany studii č.2, která je 

finančně náročnější a její realizace bude podmíněna spolufinancováním prostřednictvím 

dotace. Studie je součástí projektu revitalizace parku. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 3. bylo schváleno. 

 

 

4. Smlouva o poskytnutí dotace na projekt Kotlíkové dotace v MSK  

V souvislosti s realizací projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“ se 

naše obec rozhodla finančně podpořit výměnu kotlů z tohoto dotačního programu 

poskytnutím příspěvku obce konečným uživatelům – vlastníkům/spoluvlastníkům nemovitých 

věcí nacházejících se na území obce. Příspěvek bude občanům poskytnut prostřednictvím 

kraje.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vělopolí v rámci 

spolupráce při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“ a 

zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 4. bylo schváleno. 
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5. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s. 

Obec Vělopolí má se společností EKO-KOM, a.s. uzavřenou smlouvu o zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů, která byla obnovena v roce 2014. Smlouva, kterou EKO-

KOM, a.s. uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné legislativě. Nová smlouva vychází 

v maximální možné míře z té původní, přičemž byly upravena, doplněna či odebrána některá 

ustanovení tak, aby smlouva odpovídala současnému stavu a právní úpravě. Nové legislativní 

požadavky byly zapracovány do návrhu nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, 

která byla obci předložena.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, číslo 

OS202320005206 mezi obcí Vělopolí a EKO-KOM, a.s. IČO: 251 34 701, se sídlem Praha 4, 

Na Pankráci 1685/17, 140 21 z důvodu nové legislativy.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 5. bylo schváleno.  

 

 

6. Žádosti o poskytnutí daru 

Obci Vělopolí byly doručeny 3 žádosti o finanční dar na rok 2023: 

1. JK Vělopolí z.s., částka 30 000,- Kč na rok 2023.  

2. BETHEL Třinec, který poskytuje službu našemu občanovi bez přístřeší – výši podpory 

nechávají na našem uvážení. 

3. Místní organizace Českého rybářského svazu v Třinci, částka 10 000,- Kč na rozvoj a 

výchovu mládeže pro rok 2023. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje finanční dar na činnost v roce 2023 pro JK Vělopolí 

z.s. ve výši 30 000,- Kč, pro Bethel Třinec ve výši 5 000,- Kč a pro Místní organizaci 

Českého rybářského svazu v Třinci částku ve výši 10 000,- Kč na rozvoj a výchovu mládeže. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7. Schválení funkce starosty jako dlouhodobě uvolněné 

Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla nově od 01.09.2023 vykonávána jako 

uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

vyjádřit se. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a to od 01.09.2023. 

Pro uvolněného starostu se navrhuje odměna dle platného nařízení vlády. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

8. Různé 

8.1. Fotovoltaická elektrárna na budově OÚ 

Ve věci možné výstavby fotovoltaické elektrárny na střeše budovy OÚ byly orientačně 

vypracovány 3 cenové nabídky firem realizujících tyto výstavby. Vyrobená elektřina by 

pokrývala provoz OÚ a veřejného osvětlení, do budoucna např. osvětlení parku. Dotace na 

výstavbu pokrývá 80 % nákladů. Celková částka by neměla překročit 1 000 000 Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí uvažovanou možnost výstavby fotovoltaické 

elektrárny na střeše budovy OÚ a doporučuje v této věci konat další kroky.  

 

 

8.2. Výsadba stromů na pozemku p.č. 71/11 

V rámci připracované realizace výstavby chodníku a současného rozšíření stávající krajské 

silnice dojde v úseku od aut. zastávky Janík směrem k odbočce na místní komunikaci MK 4 

Lipová ke skácení 5 ks stromů. Náhradní výsadba stromů se plánuje na pozemku ve 

vlastnictví obce p.č. 71/11.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje náhradní výsadbu stromů na pozemku ve vlastnictví 

obce p.č. 71/11. K výsadbě dojde v případě realizace rozšíření krajské silnice.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 8.2. bylo schváleno. 

 

 

8.3. Smlouva o převodu pozemku p.č. 71/28 do vlastnictví obce 

Byla provedena změna druhu užívání komunikace na účelovou veřejnou komunikaci a je 

možné převést pozemek do vlastnictví obce jako místní komunikaci. Na zasedání byla 

předložena kupní smlouva o převodu pozemku p.č. 71/28 do vlastnictví obce.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy o převodu pozemku p.č. 71/28 do vlastnictví obce. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 8.3. bylo schváleno. 

 

 

 



5 

 

8.4. Zpomalovací retardéry 

Tři občané Vělopolí mají zájem o zabudování zpomalovacích retardérů na místní komunikaci 

u jejich domů. Na dotčených komunikacích proběhlo místní šetření za účasti zástupce Policie 

ČR a zástupce odboru dopravy z Magistrátu města Třince. Obci bude doručen Zápis, na jehož 

základě bude dále ve věci jednáno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí místní šetření na dotčených obecních 

komunikacích za účelem možné budoucí montáže zpomalovacích retardérů na žádost občanů. 

 

 

8.5. Spořící účet nebo termínovaný sklad 

Obec Vělopolí má na běžném bankovním účtu finanční rezervy. Vzhledem k výši inflace 

takto uložené peníze ztrácí svou hodnotu a obec přichází o značné finance. Je vhodné větší 

část z těchto finančních rezerv rozdělit na spořící účet a na termínovaný vklad, kde budou 

peníze úročeny podle aktuálních úrokových sazeb. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje převedení části finančních rezerv z běžného 

bankovního účtu obce na spořící účet a na termínovaný vklad.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 8.5. bylo schváleno. 

 

 

8.6. Doména - e-maily 

U dosavadního poskytovatele elektronické pošty na OÚ docházelo k častým výpadkům 

elektronické pošty a komunikace s poskytovatelem byla problémová. Novým poskytovatelem 

a administrátorem by se měla stát společnost Antee, s.r.o., která již spravuje obecní webové 

stránky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje, aby se novým poskytovatelem elektronické pošty 

stala společnost Antee, s.r.o. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 8.6. bylo schváleno. 

 

 

8.7. Digitální technická mapa 

Předsedající informoval o povinnosti obce zapojit se do projektu digitální technické mapy ČR, 

kdy pro vlastníka, správce a provozovatele technické a dopravní infrastruktury vzniká 

povinnost zveřejnit dokumentace sítí této infrastruktury v digitální formě prostřednictvím 

jednotného výměnného formátu. V našem případě se bude jednat o zdokumentování místních 

komunikací a veřejného osvětlení. Projekt by měl být spuštěn od 1.7.2024. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí povinnost obce zapojení se do projektu Digitální 

technické mapy a z toho vyplývajících povinností.  

 

 

8.8. Kávovar, lednička 

Kuchyňka v 1. patře OÚ není dostatečně vybavena a z důvodu častých pracovních návštěv by 

bylo vhodné ji dovybavit kávovarem a ledničkou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje, aby se pořídil kávovar a lednička do kuchyňky v 1. 

patře OÚ.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 8.8. bylo schváleno. 

 

 

V rámci diskuze s občany bylo doporučeno oslovit majitele RD č. 4, aby odstranil kameny u 

jeho domu ležící na obecním pozemku v těsné blízkosti místní komunikace, a to z důvodu 

bezpečnosti provozu na komunikaci. 

 

 

9. Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:00 h. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 06.06.2023 

Zapisovatel: Mgr. Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé: Ing. Aleš Stebel    ........................................... 

  

           Soňa Pietrzyková    ........................................... 

   

Starosta obce: Tomáš Grohmann        ........................................... 


